
KLINICKI BOLNICKI CENTAR
SESTRE MILOSRDNICE
vinogradska cesta 29
10000 Zagreb
Hrvatska
otB 84924656517
MB 03208036

rel.i 0l 3787 294
fal(. i 0l 3768 270

Urbroj: I 12-15721 I 17 -5

Zagreb, 13. studenog 201 7.

Na temelju dlanka 198. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016) SluZba nabave
Klinidkog bolnidkog centra Sestre milosrdnice donosi

IZVJESCE
o rezultatima analize trZiSta i provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim

gospodarskim subjektima vezano uz pripremu postupka javne nabave

I. Podaci o postupku iavne nabave koii se orinrema
l. Javni narutitelj :

Klinidki bolnidki centar Sestre milosrdnice, Zagreb, Vinogradska cesta 29, OIB 84924656517
Odgovorna osoba javnog naruiitelja : prof.dr.sc. Mario Zovak, dr.med.
Predmet nabave : Dobava, montaZa i pu5tanje u rad CT-a za potrebe Klinike za traumatologiju
KBCSM-a
Evidencijski broj nabave : 6912017
Ukupna procijenjena vrijednost nabave : 2.800.000,00 kuna (bez PDV-a)
Izvor planiranih sredstava: Ostale pomo6i idarovnice
Pozicija financijskog plana : 4224
Zakonska osnova za provoalenje postupka javne nabave :

postupak se provodi sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16)
0dabrani postupak javne nabave :

otvoreni postupak javne nabave s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi

II. Podaci o nrovedenom nrethodnom savietovaniu radi analize triiSta i savietovania sa
zainteresiranim qosDodarskim subiektima

l. Podaci o dokumentaciji objavljenoj na web-stranici naruiitelja radi analize triiSta i
savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima :

l. Dokumentacija - Dobava, montaZa i puitanje u rad CT-a za potrebe Klinike za
traumatologiju KBCSM-a - NACRT

2. Tro5kovnik NACRT
2. Datum objave dokumentacije navedene pod prethodnom totkom na web-stranici

naruiitelja : 27 . listopada 2017 .

Sukladno Elanku 204.s1.2. naruiitelj predmet nabave nije podijelio na grupe iz razloga:
- radi se o cjelovitoj vrsti robe koja se ne moZe podijeliti na grupe
Datu m poietka prethod nog savje tov anja: 27.10.2017.
Datum zavrSetka prethodnog savjetovanja: 06.11.2017 .

Tijekom trajanja prethodnog savjetovanja javni naruiitelj nije odrZao sastanak sa
zainteresiranim gospodarskim subjektima.

9.

.,

3.

4.
5.
6.
7.

8.

1

4.

6.

U9



7. Podaci o zaprimljenim primjedbama i prijedlozima zainteresiranih gospodarskih
subjekata:

Prijedlozi zainteresiranih gospodarskih subjekata :

1)

o) Anolizom dodotnih tehnieki korokleristiko ufurrleno je do su odobrone no nofin dc neoprovdono doju
prednost somo jednom prozvodoiu CT uredojo, tvrtki PhiLips. Koko bi omoguiil.i rovnoprovno triiSno
nodmetonje suktodno Zokonu oJovnoj nobovl molimo Vos do definirote dodotne tehnlike korokteristike
no sljedeii noiin;

1. Kuiiite

R. B.
OPIS DODATNIH TEHNIEKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisoli,,DA" kod
odgovoroJuCe stovke

BROJ

BODOVA

7. Otvor = 700 mm 0

2, Otvor > 700 mm 2

R. B.
OPIS DODATNIH TEHNIEKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisoti,,DA" kod
odgovorojude stovke

BROJ

BODOVA

1.
Debl.jino jed nog stojo priLikom

okviziciie od 0,625 do 10 mm
0

2,

Debljino jednog stojo pril.ikom

okvizicije monjo od 0,625 ido
10 mm

2

2. RTG cijev i generotor

R. B.
OPIS DODATNIH TEHNIEKH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
MRAKTERISTIKA

Upiso[i ,,DA" kod
odgovorojuie stovke

BROJ

BODOVA

1.

Vel"iiino ve[ikog [okuso
premo IEC 60336 iLi IEC

336/931,0 x r.,1mm
0

2.

Velidino velikog [okuso
premo IEC 60336 iLi IEC

336/93 < L,0 x 1.,1 mm
2

2t9



3. UprovLjoEko konzoto

2. Akvizicijo podotoko i prikoz slike

R. B. OPIS DODATNIH
TEHNIEKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisoti ,,DA" kod
odgovoroiuie stovke

BROJ

BODOVA

L,

Mo tri co rekonstrukcije:
512 x 517 pikselo 0

2.

Motrico rekonstrukcije: >

512x512 pikselo 2

Tokoder, obzirom do je uredoj nomjenjen koriitenju u Kl.inici zo troumotologiju Kl.iniikog boLniikog
centro Sestre milosrdnice predloZemo podizonje minimoLne snoge uredojo no 100kW koko bi se
osiguro[o do svi zointeresironi ponuditeLji ponude uretloje prlkLodne zo troumotolo5ke pocijente odnosno
do tolko 2.5. Snogo generotoro: > 80 kW gl.osi:

2.5. Snogo generotoro: z 100 kW

R. B,
OPIS DODATNIH TEHNICKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisoli ,,DA" kod
odgovorojude stovke

BROJ

BODOVA

1.

Pohronjivonje
nekomprimironih s[iko: <900
000 sl"iko

0

2,

Pohronjivonje
nekomprimironih sliko:>900
000 sliko

2

319



2)

1. U Tro5kovniku pod todkom 1.5. zahtijeva se sljede6e:

"1.5. Vrijeme rotacije u minimalnom rasponu od 0,4 do 1 sekunde"

TraZimo minimalnu izmjenu raspona vremena rotacije od svega 0,35 sekundi, kojom u niti
jednom obliku ne biste diskiminirali nitijednog potencijalnog ponuditelja niti biste utjecali na

kvalitetu i funkcionalnost samog uredaja, a omogu6ilo bi se nutlenje veiem broju ponudada da

sudjeluje u javnom nadmetanju. Napominjemo da uredaj koji nudimo ima ukupni raspon puno

ve6i od zahtijevanog te umnogome anulira razliku od 0,35 sekundi.

Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacijejest proteZiranje todno odredenog
ponuditelja, a koji ima todno navedene vrijednosti raspona. Prihvadanjem izmjene osiguralo bi
se ve6i broj ponuda i sigurno postizanje niZe cijene Sto bi i trebao biti osnovni cilj svakog

Naruditelja.

TRAZENA IZMJENA:
"1.5. Vrijeme rotacije u minimalnom rasponu od 0,75 do 2 sekunde "

2. U Tro5kovniku pod todkom 2.2. zahtijeva se sljede6e:

"2.2. RTG struja cijevi: u minimalnom rasponu od 20 do 660 mA"

TraZimo minimalnu izmjenu raspona RTG struje cijevi kojom u nitijednom obliku ne biste
diskriminirali nitijednog potencijalnog ponuditelja niti biste znadajnije utjecali na kvalitetu i
funkcionalnost samog uredaja, a omoguiilo bi se nuclenje ve6em broju ponuclada da sudjeluje
u javnom nadmetanju.

Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest jest proteZiranje todno
odredenog ponuditelja, a koji ima todno navedene vrijednosti raspona. Prihvaianjem izmjene
osiguralo bi se ve6i broj ponuda i sigurno postizanje niZe cijene Sto bi i trebao biti osnovni cilj
svakog Naruditelja.

TRAZENA IZMJENA:
"2.2. RTG struja cijevi: u minimalnom rasponu od 20 do 330 mA"

3. U Tro5kovniku pod todkom 2.3. zahtijeva se sljedeie:

"2.3. Toplinski kapacitet anode najmanje 8,0 MHU ili brzina hla<lenja anode najmanje 7,0
MHU/min",

Trazimo izmjenu toplinskog kapaciteta anode RTG cijevi s 8,0 na 5,0 MHU, kojom u niti
jednom obliku ne biste diskriminirali niti jednog potencijalnog ponuditelja niti biste utjecali na
kvalitetu i funkcionalnost samog uredaja, a omogu6ilo bi se nu<lenje vedem broju ponuclada da
sudjeluje u javnom nadmetanju.

Naime, razliditi svjetski proizvodadi CT ureclaja imaju razlidita tehnidka rje5enja vezana uz
toplinski kapacitet, produZavanje rada RTG cijevi kao ivijeka trajanja iste. Toplinskikapacitet
anode RTG cijevi iskljudivo opisuje sposobnost RTG cijevi za pohranom topline unutar same

anode ali ne i nadin hlailenja odnosno otpu5tanja tj. disipacije topline Sto osigurava konstantan
rad RTG cijevi, a sve u istu svrhu da se dobije Sto kvalitetnija i izdriljivija cijev.
Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest jest proteZiranje todno

4/9



odredenog ponuditelja, a koji ima todno navedenu vrijednost toplinskog kapaciteta.

Prihva6anjem izmjene osiguralo bi se ve6i broj ponuda i sigurno postizanje niZe cijene Sto bi i
trebao biti osnovni cilj svakog Naruditelja.
TRAZENA IZMJENA:
"2.3. Toplinski kapacitet anode najmanje 5,0 MHU ili brzina hlatlenja anode najmanje 7,0

MHU/min""

4. U Tro5kovniku pod todkom 2.5. zahtijeva se sljedeie:

"2.5. Velidina velikog fokusa prema IEC 60336 ili IEC 336193 1,0 x l,l mm ili bolje"

TraZimo minimalnu izmjenu traLene tehnidke karakteristike velikog fokusa, kojom u nitijednom
obliku ne biste diskriminirali nitijednog potencijalnog ponuditelja niti biste utjecali na kvalitetu
i funkcionalnost samog uredaja, a omogu6ilo bi se nuclenje ve6em broju ponutladada sudjeluje
u javnom nadmetanju. Ovako opisana todka tehnidke specifikacije je ogranidavaju6a za ve6inu
ponuditelja koji nude svjetski renomirane proizvodade CT uretlaja a koji imaju velidinu fokusa
cijevi 1,2 x 1,4 mm Sto je izlatnistandard,
Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest jest proteZiranje todno
odredenog ponuditelja, a koji ima todno navedene vrijednost velikog fokusa. Prihva6anje
izmjene osiguralo bi se ve6i broj ponuda svjetski renomiranih proizvodada CT ureclaja i sigurno
postizanje niZe cijene Sto bi i trebao biti osnovni cilj svakog Naruditelja.
TRAZENA IZMJENA:
"2.5. Veliiina velikog fokusa prema IEC 60336 ili IEC 336/93 1,2 x 1,4 mm ili bolje"

5. U Tro5kovniku pod todkom 2.6. zahtijeva se sljedeie:

"2.6. Snaga generatora: > 80 kW"

TraZimo minimalnu izmjenu snage generatora kojom u niti jednom obliku ne biste diskiminirali
nitijednog potencijalnog ponuditelja niti biste znadajnije utjecali na kvalitetu i funkcionalnost
samog uredaja, a omoguiilo bi se nu<lenje ve6em broju ponudada da sudjeluje u javnom
nadmetanju.

Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest jest proteZiranje todno
odredenog ponuditelja, a koji ima todno navedene vrijednosti. Prihva6anjem izmjene osiguralo
bi se veii broj ponuda i sigurno postizanje niZe cijene Sto bi itrebao bitiosnovni cilj svakog
Naruditelja.

TRAZENA IZMJENA:
"2.6. Snaga generatora: > 50 kW"

6. U Tro5kovniku pod todkom 4.2. zahtijeva se sljedede:

"4.2. Pohranjivanje nekomprimiranih slika: minimalno 470 000 slika"
S obzirom da su svi dana5nji CT svjetskih renomiranih proizvodada DICOM kompatibilni, imaju
mogucnost spajanja na postojeii PACS sustav ustanove, imaju moguinost spremanja slika na
USB, CD i DVD traZimo izmjenu broja nekomprimiranih slika koje se mogu pohraniti.
Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest jest proteZiranje todno
odredenog ponuditelja, a koji ima todno navedeni broj nekomprimiranih slika koje se mogu
spremiti. Prihvaianjem izmjene osiguralo bi se veii broj ponuda i sigurno postizanje niZe cijene
Sto bi i trebao biti osnovni cilj svakog Naruditelja.

519

ir



TRAZENA IZMJENA:
"4,2. Pohranjivanje nekomprimiranih slika: minimalno 200 000 slika "

7. U Tro5kovniku pod todkom 6.4. zahtijeva se sljede6e:

"6.4. Visoko kontrastna rezolucija od 0% MTF (+10%) uz proizvotladku odredenu todnost

min. 24 lp/cm"
TraZimo minimalnu izmjenu 6,8 lp/cm, kojom u nitijednom obliku ne biste diskiminirali niti
jednog potencijalnog ponuditelja niti biste utjecali na kvalitetu i funkcionalnost samog ureclaja,

a omogu6ilo bi se nutlenje vedem broju ponutlada da sudjeluje u javnom nadmetanju.

Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest proteZiranje todno odredenog
ponuditelja, a koji ima todno navedenu vrijednosti. Prihva6anjem izmjene osiguralo bi se ve6i

broj ponuda i sigurno postizanje niZe cijene sto bi itrebao biti osnovni cilj svakog Naruditelja.
TRAZENA IZMJENA:
"6.4. Visoko konlraslna rezolucija od 0% MTF (+10%o) uz proizvoilziku odrerlenu
totnost min. 17,2 lplcm"

8. U Troikovniku pod todkom 6.10. zahtijeva se sljedede:

"6. 10. Brzina rekonstrukcije minimalno 25 slika u sekundi"

TraZimo minimalnu izmjenu brzine rekonstrukcije od svega 3 slike u sekundi, kojom u niti
jednom obliku ne biste diskiminirali nitijednog potencijalnog ponuditelja niti biste utjecali na
kvalitetu i funkcionalnost samog uretlaja, a omogu6ilo bi se nutlenje ve6em broju ponutlada da
sudjeluje u javnom nadmetanju.

Jedini cilj trenutadno opisane todke tehnidke specifikacije jest proteZiranje todno odreclenog
ponuditelja, a koji ima todno navedenu vrijednosti. Prihva6anjem izmjene osiguralo bi se veii
broj ponuda isigurno postizanje niZe cijene Sto bi itrebao biti osnovni cilj svakog Naruditelja.
TRAZENA IZMJENA:
"6.10. Brzina rekonstrukcije minimalno 22 slika u sekundi "

8' Odluka naruditelja o zaprimljenim primjedbama i prijedlozima zainteresiranih gospodarskih
subjekata:

l.) Predmet nabave opisan je na jasan, nedvojben, potpun i neutralan nadin koji osigurava
usporedivost ponuda u pogledu uvjeta i zahtjeva koje je javni naruditelj postavio.

Tehnidke specifikacije ne upu6uju na odredenu marku ili izvor, ili odredeni proces s obiljeZjima
proizvoda ili usluga koje pruza odreileni gospodarski subjekt, ili na zastitne znakove, patente, tipove
ili odredeno podrijetlo ili proizvodnju.

Netodna je wrdnja gospodarskog subjekta da isti na bilo koji na6in i u bilo kojem dijelu pogoduje
samo jednom proizvocladu. Dodatno, uvaZavanjem predloZenih izmjena naruditelj bi neopravdano dao
prednost gospodarskom subjektu koji postavlja upit.

Toika a) Gospodarski subjekt tra2i izmjenu dodatnih tehnidkih karakteristika te dostavlja novi
prijedlog.

Zahtjev za izmjenom dokumentacije za nadmetanje s€le nrihvada,

619



Kriterij za odabir ponude u ovom postupku javne nabave je ekonomski najpovoljnija ponuda.

Sukladno ilanku 284.Stavak (2) Todka 7. Zakona o javnoj nabavi kriteriji za odabir ekonomski

najpovoljnije ponude ukljuduju kriterije tehnidke vrijednosti. Sukladno elanku 285.Stavak (l),
opisani kriteriji su dodatni i neobvezni te sukladno istome nikako ne mogu biti diskriminiraju6i.

Kriteriji su povezani s predmetom nabave i u potpunosti odraZavaju klinidke potrebe naruditelja,

odnosno omogu6avaju udinkovito nadmetanje. Sukladno svemu gore navedenom, izmiene se ne

orihvadaiu.

Toika b) Gospodarski subjekt traLi izmjenu todke 2.5. troSkovnika te pritom navodi da se radi o snazi

generatora. Naime, u tro5kovniku koji je objavljen na web-stranici naruditelja (
http://www.kbcsrn.hr/sektori-i-sluzbe/sluzba-nabave/nacrti-i-dokumentacija-o-nabavi/ ) todka 2.5.

glasi: Velidina velikog fokusa prema IEC 60336 ili IEC 336193 0,7 x 1,0 mm ili bolje.

SobziromdajeGospodarskisubjektnaVeosnagugeneratora,.
Prema tome, odluka Naruiitelja na navedenu primjedbu i prijedlog glasi:
Zahtj ev za izmjenom d okum e ntac ije za nadmetanj e se d i elo m ii n o p ri hvada.

Kako bi dodatno optimirao dodatne tehnidke karakteristike uredaja Naruditelj mijenja dodatne kriterije
na sljede6i nadin:

RTG cijev i generator

R.

B.

OPIS DODATNIH TEHNIdKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisati ,,DA" kod

odgovarajuie stavke

BROJ

BODOVA

I Snaga generatora 80 kW 0

2. Snaga generatora> 80 kW 2

UpravljaCka konzola

R.

B.

OPIS DODATNIH TEHNIdKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisati ,,DA" kod

odgovarajuie stavke

BROJ

BODOVA

1.
Pohranjivanje nekomprimiranih
slika <900 000 0

2.
Pohranjivanje nekomprimiranih
slika >900 000

2

7/9



Ku6i5te

Akvizicija podataka i prikaz slike

R.

B.

OPIS DODATNIH TEFINIdKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTERISTIKA

Upisati ,,DA"kod
odgovarajuie stavke

BROJ

BODOVA

I Matrica rekonstrukcije: 512 x 512
piksela

0

2. Matrica rekonstrukc,je: > 512 x
512 piksela

3

2.)

l. Todka 1.5.

Potencijalni ponuditelj je opisao izvedbu kojom se znatno smanjuje dijagnostidke moguinosti
opisanog uredaja. BrZe vrijeme rotacije omogudava zahtjevnija i brZa oslikavanja, a time i manju dozu
stoga ne prihvaiamo prijedlog izmjene. PredloZena izmjena donje granice vremena rotacije od gotovo
90Yo nemoie se smatrati minimalnom.

2. Tolka2.2.
PredloZeno umanjenje gornje granice raspona struje RTG cijevi za 50oZ nemoZe se smatrati
minimalnom izmjenom. Ovako znalajno umanjenje gornje granice raspona struje RTG cijevi utjede na
mogudnost oslikavanja svih profila pacijenata i/ili oslikavanja najzahtjevnijih patologija te uskra6uje
naruditelju fleksibilnost rada s pacijentima. Iz svega gore navedenog ne prihvaiamo prijedlog izmjene.

3. Todka 2.3.

Kako je RTG cijev jedna od kritidnih komponenti CT uredaja, opisana tehnidka specifikacija jasno
odrecluje klinidke i ostale potrebe naruditelja. Velikim toplinskim kapacitetom ili velikom brzinom

R.

B.

OPIS DODATNIH TEHNICKIH
KARAKTERISTIKA

POTVRDA
ZAHTIJEVANIH
KARAKTEzuSTIKA

Upisati ,,DA" kod

odgovarajude stavke

BROJ
BODOVA

I Otvor < 700 mm 0

2. Otvor> 700 mm 3

8t9



tl

hlatlenja omoguiuje se dulje trajanje oslikavanja pacijenta. Veii toplinski kapacitet ku6i5ta cijevi
osigurava duZu trajnost cijevi posebno u uvjetima s velikim brojem dnevnih ekspozicija.
Navedenim opisom naruditelj je omogu6io nudenje razliditih tehnidkih rjeSenja (npr. visoki toplinski
kapacitet ili velika brzina hlaclenja).

Iz svega gore navedenog ne prihva6amo prijedlog izmjene.

4. Todka 2.5.

Velidine fokusa su bitni parametri o kojima direktno ovisi kvaliteta slike ponudenog uredaja, traZena

promjena za Eak 52% nije prihvatljiva stoga ne prihva6amo prijedlog izmjene.

5. Todka 2.6.

Snaga generatora opisana je na optimalan nadin. SnaZniji generator omogu6ava Siri raspon

ekspozicijskih (kV i mA postavke) dime osigurava vedu fleksibilnost kod oslikavanja pacijenata.Iz

svega gore navedenog ne prihva6amo prijedlog izmjene.

6. Todka4.2.
TraZeno je smanjenje kapaciteta pohrane za tak 57%o te stoga ne prihvaiamo prijedlog promjene.

7. Todka 6.4.

Visoko kontrastna rezolucija izravno utjede na moguinost prepoznavanja dvaju razliditih objekata koji
se nalaze u neposrednoj blizinijedan od drugoga. ViSa vrijednost osigurava bolje prepoznavanje stoga

ne prihva6amo prijedlog izmjene.

Kako bi se izbjegla razlilita tumadenja opisa stavke 6.4., posebno vezano na tolerancije mjerenja,

naruditelj mijenja opis stavke 6.4. kako slijedi:

,,6.4. Najvi5a vrijednost visoko kontrastne (prostorne) rezolucije koju postiZe CT uretlaj bez obzira na

tolerancije mjerenja min. 24 lp/cm"
8. Todka 6.10.

Odekuje se da 6e urerlaj mo6i oslikavati minimalno 64 slike tijekom jedne rotacije. Uzimajuii u obzir
brzu rotaciju naruditelj odekuje velik broj slika po pacijentu. Kako bi se postigao optimalan nadin rada

i izbjeglo dekanje na konadnu rekonstrukciju opisani ureclaj mora koristiti najvi5e brzine
rekonstrukcije slika. Iz svega gore navedenog ne prihvaiamo prijedlog izmjene.

Naruiitelj je dio primjedbi i/ili prijedloga zainteresiranih gospodarskih subjekata koje je uvaiio
ugradio u dokumentaciju o nabavi i troSkovnik te 6e isti biti objavljeni u Elektroniikom
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske u obliku u kakvom su objavljeni na web-stranici
naruiitelja

Ovjeravaju ilanovi struinog povjerenstva Naruiitelja :

- osobe koje su izvriile analizu trZi5ta i pregled zaprimljenih primjedbi
zainteresiranih gospodarskih subjekata:

l. prof.dr.sc. Mario Zovak, dr.med.

Doc.dr.sc. Dijana Zadravec

Milan Renduli6, dipl.ing.

Goran Kulj i6, univ.spec.oec.

Loreta Zdrili6,, mag.oec.

Damir MaruSi6, dipl.oec.

2.

3.

4.

5.

6.

9t9


